امین، البلاغة العربية فی ثوبها الجدید(المعانی والبیان)، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۳۹۰ق/۱۹۸۲م
التفتازانی، سعدالدین مسعود بن عمر، المختصر، قم، أوفست، ۱۳۷۴ق
الجاحظ، ابوعثمان عمرو بن بحر، البیان و التبيين، تحقیق عبدالسلام هارون، مصر، ۱۹۸۹م
الجرجانی عبد القاهر، أسرار البلاغة، بیروت، دار المعرفة، ۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م
همو، دلائل الإعجاز، تصحیح محمد رشید رضا، بیروت، دارالمعرفة.
الحسینی، السيد جعفر، أسالیب البیان فی القرآن، تهران، وزارة الثقافة و الارشاد الإسلامی، ۱۴۱۳ق
الخفاجی، عبد الله بن محمد، سرّ الفصاحة، مصر، ۱۳۷۲ق/۱۹۵۳م
رافعی مصطفی صادق، إعجاز القرآن، دارالمعرفة، بیروت، ۱۴۰۸ق
راغب اصفهانی، المفردات فی غریب القرآن، دارالمعارف، مصر ۱۳۹۷ق
الرحمانی أحمد، نظریات الإعجاز القرآنی، دار إحياء التراث العربی، بیروت، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۱م
الزمخشري، محمود بن عمر، الكشف عن حقائق غوامض التنزيل، دارالمعارف، مصر، ۱۴۰۷ق
السيوطی، جلال الدين عبد الرحمن، الإتقان فی علوم القرآن، دار المعارف، ۱۹۸۵م
السكاکی، مفتاح العلوم، دار إحياء التراث العربی، بیروت، ۱۹۹۳م
ضیف شوقی، البلاغة تطوّر وتاریخ، دار المعارف، مصر، ۱۹۶۵م